公立大学法人高知工科大学 平成 25 年度 第４回経営審議会 議事録

日 時 平成 26 年 3 月 24 日（月）14:00～15：45
場 所 高知工科大学 本館 4 階会議室

出席委員 岡村 甫、佐久間 健人、青木 章泰、磯部 雅彦、荻上 紘一、蝶野 成臣、浜田 正彦

南 裕子、岡崎 純男、岡﨑 順子、門  槇夫、筒井 典子、中平 勝也、横田 英毅

出席監事 吉良  正人、西岡 啓二郎

【平成 25 年度第４回経営審議会議事録署名人の選出】

 本経営審議会の議事録署名人として議長のほか、蝶野 成臣委員と中平 勝也委員を指名し了承され

た。

【議 事】

 １号議案 平成 26 年度公立大学法人高知工科大学年度計画（案）

    議案について審議を行い、新たに重点取組項目を設けた平成 26 年度年度計画について、原

案どおり承認された。

 ２号議案 永国寺・香美キャンパス学生寮の整備（案）

    議案について審議を行い、原案どおり承認された。

    委員から、当初案から変更していることについて手続上問題はないかとの質問があり、公募

による業者選定後の協議・交渉の結果であり、当初の目的に則しており問題はない旨の説明が

なされた。

３号議案 体育施設（グラウンド）の整備（案）

    議案について審議を行い、原案どおり承認された。

    委員から、夜間照明使用の住民理解について質問があり、設置する予定ではあるが練習がで

きる程度の規模を予定しており、今後も周辺住民への理解を求めていくとの説明がなされた。

 ４号議案 平成 25 年度補正予算（案）

    議案について審議を行い、原案どおり承認された。

５号議案 平成 26 年度予算（案）

    議案について審議を行い、原案どおり承認された。

６号議案 高知工科大学学生の表彰に関する規程の改正（案）

    議案について審議を行い、原案どおり承認された。

７号議案 高知工科大学学群及び学部特待生規程の改正（案）

    議案について審議を行い、原案どおり承認された。

    なお、本議案に関係する特待生対象の新たな教育プログラム（KUT アドバンストプログラ

ム）についての説明がなされた。

【報 告】

 以下の報告がなされた。

 １号報告 永国寺キャンパス学生寮用地の購入

   前回経営審議会において審議された、永国寺キャンパス学生寮整備計画に係る土地の購入につ

いて、平成26年3月6日に購入したことが報告された。
 ２号報告 平成25年度就職状況

   平成25年度就職状況について厳しい状況の中、昨年までと同等の内定率を達成していること

が報告された。

   委員から、昨今メンタル面の弱い学生が増えてきているが、どのような対応を行っているかに

ついて質問があり、高知工科大学では開学時より重視している個別指導やカウンセラーを配置す

るなどの諸活動で対応しているとの説明がなされた。

３号報告 平成26年度春季及び平成25年度秋季入学試験結果

   平成26年度春季及び平成25年度秋季入学試験の結果について報告された。

 ４号報告 平成25年度教員（コア）採用者

   今年度に採用された教員について報告された。

 ５号報告 平成25年度科学研究費補助金及び外部資金獲得状況

   平成25年度に獲得した科学研究費補助金及び外部資金について報告された。

【その他】
 ・公立大学法人化以降の大学基金の推移状況について報告された。

 次回の経営審議会について、平成 26 年 6 月 26 日（木）に行われることが確認された。